Autoria:

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Ementa:

DISPOE SOBRE A INSTITUIÇÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DE
COLATINA O DIA DO “OTAGEEK”.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1903/2023 1906/2023 09/10/2023 14:28:11 09/10/2023 13:40:41

Tipo Número

PROJETO DE LEI (E) 133/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300390035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                                PROJETO DE LEI Nº         /2023

DISPOE SOBRE A INSTITUIÇÃO NO

CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS

DE COLATINA O DIA DO “OTAGEEK”.

A Câmara Municipal de Colatina, nos termos regimentais, através

do Vereador Eliesio Braz Bolzani com assento neste Legislativo Municipal, do Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido - Fica instituído no Calendário Oficial de Colatina     “O

DIA DO OTAGEEK”, a ser comemorado anualmente no mês de agosto.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 05 de outubro de 2023.

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O projeto OTAGEEK é uma iniciativa que não só promove a cultura

Otaku, Geek e Gamer, mas possui valores sociais e fortalece a economia

local, apoiando o micro empreendedorismo e inovação, no mais, o ramo de

hotelaria é agraciado com a presença de turistas e caravanas. O evento

celebra a criatividade e promove a inclusão, dessa forma o evento vem se

destacando por seu crescimento significativo, em apenas dois anos de

existência aumentou notavelmente o número de visitantes e pretende

crescer muito mais. É uma promoção de cultura para os colatinenses, que

merece nosso apoio e a inclusão no calendário oficial.

Sala de Sessões

Em, 05 de outubro de 2023

                                             ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003100370034003A005000

Assinado eletrônicamente por Eliesio Braz Bolzani em 09/10/2023 13:40

Checksum: 223C6B9C22227030249E7A06449DB2E47D53F4555A25E22A7CD8EF19182B58C0

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.